СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 июля 1958 г. N 744

 О РАЗМЕРАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ДЕНЕЖНЫХ ССУД,

 ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ГЕНЕРАЛАМ, АДМИРАЛАМ И СТАРШИМ

 ОФИЦЕРАМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЫХ

 ДОМОВ ИЛИ ДАЧ

 Совет Министров Союза ССР постановляет:

 1. Установить, что генералам, адмиралам и старшим офицерам, прослужившим не менее 25

 календарных лет в Советской Армии, Военно-Морском Флоте, в войсках и органах Министерства

 внутренних дел СССР и Комитета государственной безопасности при Совете Министров СССР, а

 также генералам, адмиралам и старшим офицерам, прослужившим не менее 25 лет и уволенным в

 запас или в отставку по состоянию здоровья или по возрасту, земельные участки для

 индивидуального жилищного или дачного  строительства  отводятся в следующих

размерах:

 а) в поселках городского типа и курортных местностях - до 0,12 га;

 б) во всех остальных местностях: генералам и адмиралам - до 0,25 га и старшим офицерам - до

 0,15 га.

 В районах орошаемого земледелия указанные в подпунктах "а" и "б" размеры земельных участков

 сокращаются наполовину.

 Отвод земельных участков генералам, адмиралам и старшим офицерам для индивидуального

 жилищного  строительства  в городах производится в размерах, предусмотренных

Постановлением

 Совета Министров СССР от 26 августа 1948 г. N 3211.

 2. Обязать Цекомбанк выдавать генералам, адмиралам и старшим офицерам, получившим

 земельные участки под индивидуальное строительство жилого  дома  или дачи в соответствии с

 настоящим Постановлением, денежные ссуды на строительство для генералов и адмиралов до 10

 тыс. рублей и старших офицеров до 7 тыс. рублей с погашением этой ссуды в течение 7 лет.

 3. Считать утратившими силу:

 а) пункты 3, 7, 9 и 10 Постановления Совнаркома СССР от 21 июня 1945 г. N 1466 "Об

 улучшении жилищных условий генералов и офицеров Красной Армии";

 б) Постановление Совнаркома СССР от 10 июля 1945 г. N 1660 в части распространения на

 адмиралов, генералов и офицеров Военно-Морского Флота действия пунктов 3, 7, 9 и 10

 Постановления Совнаркома СССР от 21 июня 1945 г. N 1466;

 в) пункт 1 Постановления Совета Министров СССР от 20 декабря 1954 г. N 2465 "О снижении

 размера ссуд и повышении удельного веса собственных средств населения в индивидуальном

 жилищном строительстве" в части размеров ссуд, выдаваемых офицерам, уволенным в запас из

 Советской Армии и Военно-Морского Флота после 14 апреля 1953 г., а также старшим офицерам,

 генералам и адмиралам, прослужившим в Советской Армии и Военно-Морском Флоте 25 лет и

 более;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 г) распоряжение Совета Министров СССР от 30 ноября 1955 г. N 8066;

 д) Постановление Совета Министров СССР от 9 мая 1956 г. N 601 "Об уменьшении размеров

 земельных участков, отводимых генералам, адмиралам и старшим офицерам для индивидуального

 жилищного или дачного строительства";

 е) распоряжение Совета Министров СССР от 20 июня 1956 г. N 3640.

 4. Протокольно.

 Председатель

 Совета Министров Союза ССР

 Н.ХРУЩЕВ

 Управляющий Делами

 Совета Министров СССР

 П.ДЕМИЧЕВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/